
 Druk nr 995
 Warszawa, 20 września 2006 r.

SEJM  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

V kadencja 
Prezes Rady Ministrów  

RM 10-133-06  
 
 
 Pan  
 Marek Jurek 
 Marszałek Sejmu 
 Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 
 
 

Na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
2 kwietnia 1997 r. przedstawiam Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej projekt 
ustawy 

 

- o zmianie ustawy o Polskiej Agencji 
Prasowej wraz z projektem aktu wykonawczego. 

 
W załączeniu przedstawiam także opinię dotyczącą zgodności 

proponowanych regulacji z prawem Unii Europejskiej. 

Ponadto uprzejmie informuję, że do prezentowania stanowiska Rządu  
w tej sprawie w toku prac parlamentarnych został upoważniony Minister Skarbu 
Państwa. 

 

 

(-) Jarosław Kaczyński 



                      Projekt  

 

 

U S T A W A 

z dnia                                      

 

o zmianie ustawy o Polskiej Agencji Prasowej 

 

Art. 1. W ustawie z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej 

(Dz. U. Nr 107, poz. 687) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w art. 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Do dnia udostępnienia akcji osobom trzecim 

przychodami Spółki są także dotacje podmiotowe 

z budżetu państwa na dofinansowanie działalności 

bieżącej Spółki, związanej z realizacją celów, 

o których mowa w art. 1.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 4-8 w brzmieniu:  

„4.  Spółka składa wniosek do ministra właściwego do 

spraw Skarbu Państwa o udzielenie dotacji, 

wskazując szczegółowo zadania służące realizacji 

celów, o których mowa w art. 1, kwotę dotacji, 

o jaką wnosi spółka, oraz szczegółowe 

uzasadnienie. 

5. Dotacja nie może przewyższać różnicy pomiędzy 

koniecznymi, rzeczywistymi kosztami poniesionymi 

przez Spółkę na realizację celów, o których mowa 

w art. 1, a przychodami z tego tytułu. 



 2

6.  Spółka jest zobowiązana do: 

1) prowadzenia odrębnej ewidencji dla działalności 

związanej z realizacją celów określonych 

w art. 1 oraz dla pozostałej działalności 

gospodarczej, w   tym do prawidłowego 

przypisywania przychodów i kosztów na 

podstawie konsekwentnie stosowanych 

i mających obiektywne uzasadnienie metod 

oraz 

2)  jasnego określenia w dokumentacji, o której 

mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 76, poz. 694, z późn. zm.1)), zasad 

prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod 

przypisywania kosztów i przychodów, o których 

mowa w pkt 1, oraz 

3) składania sprawozdań kwartalnych i rocznych 

z realizacji zadań objętych dotacją 

i wykorzystania dotacji. 

7. Spółka przedstawia ministrowi właściwemu do 

spraw Skarbu Państwa rozliczenie z  otrzymanej 

dotacji. 

8. Minister właściwy do spraw Skarbu Państwa 

w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw 

finansów publicznych określi, w drodze 

rozporządzenia, szczegółowy tryb przyznawania 

i rozliczania dotacji, uwzględniając w szczególności 

rzeczywiste koszty ponoszone przez Spółkę na cele 

określone w art. 1 i zakres danych, które powinny 

być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji.”; 

 



 3

2) art. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 5. Do Spółki stosuje się przepisy ustawy z dnia 

15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych 

(Dz. U. Nr 94, poz. 1037, z późn. zm.2)), chyba że 

ustawa stanowi inaczej.”; 

3)  art. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 6. 1. Minister właściwy do spraw Skarbu Państwa 

ustala, w imieniu Skarbu Państwa, treść statutu 

Spółki. 

2. Statut Spółki określa część kapitału własnego 

tworzącego kapitał zakładowy oraz część 

kapitału własnego tworzącego kapitał 

zapasowy.”; 

4) w art. 7 w ust. 2 i 4 wyrazy „Minister Skarbu Państwa” 

zastępuje się wyrazami „minister właściwy do spraw Skarbu 

Państwa; 

5) w art. 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Rada Programowa Polskiej Agencji Prasowej S.A., na 

wniosek organów Spółki lub z własnej inicjatywy, 

zajmuje stanowiska oraz wyraża opinie w sprawach 

realizacji zadań przez Spółkę i jej organy.”. 

 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, 

Nr 124, poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, 
Nr 146, poz. 1546 i Nr 213, poz. 2155 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, poz. 1539 i Nr 267, 
poz. 2252. 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 102, poz. 1117, z 2003 r. Nr 49, 
poz. 408 i Nr 229, poz. 2276, z 2005 r. Nr 132, poz. 1108, Nr 183, poz. 1538 i Nr 184, poz. 1539 oraz 
z 2006 r. Nr 133, poz. 935. 

 

09/51EP 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Celem projektowanych zmian do ustawy z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej 

Agencji Prasowej (Dz. U. Nr 107, poz. 687) jest umożliwienie dalszego 

przekazywania dotacji  podmiotowej z budżetu państwa dla Polskiej Agencji 

Prasowej S.A., wypłacanej  na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 31 lipca 

1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej.  

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.), ustawa o Polskiej Agencji 

Prasowej  wymagała przygotowania nowelizacji, bowiem dotychczasowe 

przepisy art. 4 ust. 3 ustawy o Polskiej Agencji Prasowej są bardzo ogólne, nie 

precyzują w sposób wystarczający, na jakie cele, w jakim zakresie oraz jakiego 

rodzaju dotacje może otrzymywać Polska Agencja Prasowa.  

 

Polska Agencja Prasowa Spółka Akcyjna jest spółką Skarbu Państwa 

o szczególnym charakterze, gdyż nałożono na nią publiczne obowiązki mające 

kluczowe znaczenie dla zapewnienia demokratycznego ładu informacyjnego. 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji 

Prasowej  do czasu udostępnienia akcji osobom trzecim przychodami Spółki są 

także dotacje z budżetu państwa. Ustawodawca, przekształcając w 1997 r. 

Polską Agencję Prasową w spółkę akcyjną, nałożył na nią obowiązek 

wypełniania misji publicznej polegającej na: 

1) uzyskiwaniu i przekazywaniu odbiorcom rzetelnych, obiektywnych 

i wszechstronnych informacji z kraju i z zagranicy; 

2) upowszechnianiu stanowiska Sejmu, Senatu, Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej i Rady Ministrów; 

3) umożliwieniu innym organom państwa prezentowanie stanowisk w ważnych 

sprawach państwowych. 

W celu wypełniania obowiązku uzyskiwania i przekazywania odbiorcom 

rzetelnych, obiektywnych i wszechstronnych informacji z kraju i z zagranicy, 



 2

Agencja utrzymuje sieć placówek poza granicami kraju. Właściwe 

wywiązywanie się PAP z ustawowych obowiązków ma szczególne znaczenie, 

ponieważ serwisy Agencji są odbierane i wykorzystywane, obok mediów 

ogólnopolskich, także przez prasę i inne media lokalne, których nie stać na 

własną obsługę dziennikarską  wydarzeń o wymiarze pozaregionalnym. Serwisy 

PAP są także głównym źródłem  informacji o Polsce dla agencji zagranicznych 

oraz mediów polonijnych.  

Minister Skarbu Państwa, w ramach prowadzonego nadzoru właścicielskiego 

wobec Polskiej Agencji Prasowej, dostrzegając szczególny charakter jej 

działalności, podjął w ostatnim okresie szereg decyzji mających na celu 

zapewnienie jej właściwych warunków funkcjonowania. Między innymi 

w ustawie ustalającej budżet państwa  na rok 2006 w części 36 – Skarb 

Państwa została zarezerwowana dotacja dla Polskiej Agencji Prasowej S.A. na 

finansowanie misji publicznej w kwocie 3 953 000 zł.  

Wobec powyższego, w celu umożliwienia przekazywania dotacji dla PAP S.A. 

istnieje konieczność dostosowania obowiązującego art. 4 ust. 3 ustawy o PAP 

do postanowień art. 110 ustawy o finansach publicznych, który stanowi, że 

z budżetu państwa mogą być udzielane dotacje podmiotowe wyłącznie na cele 

i w zakresie określonym w ustawach innych niż ustawa budżetowa lub 

w umowach międzynarodowych.  

W ocenie Ministra Skarbu Państwa brak dodatkowych źródeł finansowania 

z budżetu państwa może doprowadzić do konieczności podjęcia drastycznych 

decyzji oszczędnościowych przez PAP, w wyniku których dojdzie  do 

ograniczenia zdolności wypełniania obowiązków publicznych ustawowo 

nałożonych na PAP. 

Pozostałe zmiany ustawy o Polskiej Agencji Prasowej mają na celu 

dostosowanie przepisów tej ustawy do Kodeksu spółek handlowych oraz  

ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 159, poz. 1548, z późn. zm.). I tak – w treści art. 5 przywołuje się 

aktualnie obowiązującą ustawę – Kodeks spółek handlowych w miejsce  

Kodeksu handlowego, w art. 6 w ust. 2 wyrazy „kapitał akcyjny” zastępuje się 

wyrazami „kapitał zakładowy” zgodnie z Kodeksem spółek handlowych. Zmiana 



 3

w art. 6 ust. 3 była konieczna z uwagi na to, że ust. 3 zawierał zacytowane 

przepisy  Kodeksu handlowego, mianowicie art. 312 i 313, które dotyczyły  

obligatoryjnego pisemnego sprawozdania założycieli spółki w przypadku 

wnoszenia do spółki wkładów niepieniężnych, a których stosowanie wobec PAP 

dotychczasowa ustawa wyłączała. Projektodawca uznał, że  wyłączenie 

stosowania  tych przepisów do PAP miało uzasadnienie w momencie 

ustawowego przekształcania Polskiej Agencji Prasowej w spółkę prawa 

handlowego. Obecnie brak przesłanek do takiego wyłączenia, zatem  

proponowany art. 6 nie  zawiera przepisu wyłączającego stosowanie przepisów 

Kodeksu spółek handlowych, odpowiadających dawnym art. 312 i 313 Kodeksu 

handlowego.  W art. 10 ust. 2 dwukrotnie użyte wyrazy „władze Spółki”  

zastąpiono wyrazami „organy Spółki” w odpowiednich przypadkach. Zgodnie 

z ustawą o działach administracji rządowej  użyte w art. 6 w ust. 1 oraz w art. 7 

w ust. 2 i 4 wyrazy „Minister Skarbu Państwa” zastąpiono wyrazami „minister 

właściwy do spraw Skarbu Państwa”. 



 4

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 

Projektowana regulacja wprawdzie bezpośrednio dotyczy wyłącznie PAP 

S.A., jednakże z uwagi na funkcjonowanie Spółki na konkurencyjnym rynku 

fakt corocznego wypłacania jej dotacji nie pozostaje bez znaczenia dla 

innych podmiotów prowadzących działalność informacyjną. Organy 

wspólnotowe uznały tego rodzaju wsparcie za dopuszczalne 

i niepodlegające uprzedniemu zgłoszeniu Komisji Europejskiej, jako że 

Polska Agencja Prasowa S.A. spełnia przesłanki określone w art. 2 ust. 1a  

niżej wymienionej decyzji Komisji Wspólnot Europejskich z dnia 

28 listopada 2005 r. (Dz.Urz. UE L 312 z 29.11.2005). 

  

2. Konsultacje społeczne 

Projektowana regulacja dotyczy bezpośrednio wyłącznie PAP S.A. 

W związku z powyższym konsultacje społeczne projektu ograniczono do 

udostępnienia projektu ustawy na stronie internetowej Ministerstwa Skarbu 

Państwa. Nie wpłynęły żadne sygnały świadczące o zamiarze  zgłoszenia 

uwag do projektu. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa 

oraz budżety jednostek samorządu terytorialnego 

W budżecie państwa na rok 2006 w części 36 – Skarb Państwa została 

zarezerwowana dotacja dla PAP S.A. na finansowanie misji publicznej 

w kwocie 3 953 000,00 zł.  

Przyjęcie regulacji dostosuje do ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych przepisy stanowiące podstawę udzielania dotacji 

podmiotowej PAP S.A.   



 5

Planowana regulacja nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, a także innych podmiotów 

sektora finansów publicznych. 

  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na konkurencyjność 

wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na sytuację i rozwój regionów. 

 

7. Zgodność z prawem Unii Europejskiej 

Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej, 

a w szczególności z art. 86 ust. 2 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę 

Europejską, decyzją Komisji z dnia 28 listopada 2005 r. w sprawie 

stosowania art. 86 ust. 2 Traktatu WE do pomocy państwa w formie 

rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej 

przedsiębiorstwom zobowiązanym do zarządzania usługami świadczonymi 

w ogólnym interesie gospodarczym (Dz.Urz. UE L 312 z 29.11.2005), 

dyrektywą 80/723/EWG z dnia 25 czerwca 1980 r. w sprawie przejrzystości 

stosunków finansowych pomiędzy Państwami Członkowskimi a przed-

siębiorstwami publicznymi (Dz.Urz. WE L 195 z 29.07.1980). 

 

8. Informacja dotycząca podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami 

nad projektem ustawy w trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) 



 6

Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem ustawy 

o zmianie ustawy o Polskiej Agencji Prasowej, w trybie ustawy z dnia 

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09/52EP 





PROJEKT 
            
 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SKARBU PAŃSTWA1) 

 
z dnia                                                      

 

w sprawie szczegółowego trybu udzielania  i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu 

państwa dla Polskiej Agencji Prasowej Spółka Akcyjna 

 

Na podstawie art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej 

(Dz. U. Nr 107, poz. 687 oraz z 2006 r. Nr ....... poz.........) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy tryb udzielania i rozliczania dotacji 

podmiotowej z budżetu państwa dla Polskiej Agencji Prasowej Spółka Akcyjna na 

dofinansowanie działalności bieżącej Spółki, związanej z realizacją celów, o których mowa w  

art. 1 ustawy z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej. 

 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:  

1) spółce –  rozumie się przez to Polską Agencję Prasową Spółka Akcyjna; 

2) ministrze – rozumie się przez to ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa; 

3) dotacji – rozumie się przez to dotację podmiotową z budżetu państwa. 

 

§ 3. Spółka składa wniosek do ministra o udzielenie dotacji w terminie wskazanym przez 

ministra. 

 

§ 4. Wniosek, o którym mowa w § 3, powinien zawierać: 

1) szczegółowe wskazanie zadań przewidzianych dla realizacji celów, o których mowa w 

art. 1 ustawy z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej, wraz ze szczegółowym 

uzasadnieniem; 

                                                           
1) Minister Skarbu Państwa kieruje działem administracji rządowej - Skarb Państwa, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie  szczegółowego zakresu działania 
Ministra Skarbu Państwa (Dz.U. Nr 131, poz. 917).  

 



 2

2) wskazanie kwoty dotacji, o jaką wnosi spółka; 

3) wstępny harmonogram przekazywania środków. 

 

§ 5. Po zawiadomieniu Spółki o udzieleniu dotacji minister i Spółka zawierają umowę, 

która obejmuje:  

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

szczegółowy opis zadań wchodzących w zakres działalności będącej przedmiotem 

umowy i terminy ich wykonania; 

wysokość dotacji i terminy przekazywania rat dotacji; 

termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego; 

tryb kontroli wykonywania zadań, w tym wzór raportu kwartalnego oraz raportu 

końcowego z wykonywania zadań , na którą została udzielona dotacja; 

termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 

termin zwrotu niewykorzystanej części, nie dłuższy niż  do 15 stycznia roku następnego. 

 

§ 6. Spółka otrzymuje dotację bezpośrednio z rachunku bieżącego urzędu obsługującego 

ministra. 

 

§ 7. W celu dokumentowania wykorzystania dotacji Spółka prowadzi: 

1) ewidencję księgową - w sposób umożliwiający ustalenie przychodów i rozliczenie 

kosztów, związanych z realizacją zadań, o których mowa w § 4 pkt 1; 

2) subkonto na rachunku bankowym - służące wyodrębnieniu wpływów i wydatków, 

pochodzących z dotacji. 

 

§ 8. 1. Spółka dokumentuje realizację zadań objętych dotacją i wykorzystanie dotacji, 

składając ministrowi raporty kwartalne i roczne z wykonywania w okresie sprawozdawczym 

działalności, na którą została udzielona dotacja. 

2. Raporty, o których mowa w ust. 1, obejmują: 

1) część opisową, zawierającą opis realizacji poszczególnych zadań wchodzących w zakres 

działalności w okresie sprawozdawczym; 

2) część finansową, sporządzaną w sposób narastający - od dnia rozpoczęcia  do dnia 

zakończenia okresu sprawozdawczego, zawierającą informacje o kosztach poniesionych 

w związku z wykonywaną działalnością,  o przychodach uzyskanych z tej działalności i 



 3

środkach pochodzących z innych źródeł wykorzystanych do jej finansowania oraz o 

kwocie niewykorzystanej części  dotacji, która została zwrócona do dnia 15 stycznia. 

 3. Raporty kwartalne spółka składa w terminie jednego miesiąca następującego  po 

zakończeniu każdego kwartału, natomiast raport roczny w terminie do dnia 15 lutego   

następnego roku. 

4. Podstawą  rozliczenia dotacji jest raport roczny. 

5. Oceny prawidłowości wykorzystania dotacji dokonuje minister. 

 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

W porozumieniu  

Minister Finansów                                                           Minister Skarbu Państwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09/53EP 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 110 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) dotacje podmiotowe z budżetu państwa mogą być udzielane 

wyłącznie  na  cele i  w  zakresie  określonym w ustawach innych niż ustawa  budżetowa.  

Wobec braku w obowiązującym systemie prawnym, w tym  również w ustawie  z  

dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej (Dz. U. Nr 107, poz. 687) przepisu 

określającego cele i zakres dotacji podmiotowej dla Polskiej Agencji Prasowej S.A. konieczne 

było przygotowanie stosownej nowelizacji ustawy o Polskiej Agencji Prasowej, która zawiera 

m.in. delegację dla Ministra Skarbu Państwa, w porozumieniu z Ministrem Finansów, do 

wydania przedmiotowego rozporządzenia. Projektowane rozporządzenie określa szczegółowy 

tryb przyznawania i rozliczania wykorzystania dotacji podmiotowej z budżetu państwa dla 

Polskiej Agencji Prasowej S.A. 

 Polska Agencja Prasowa Spółka Akcyjna jest spółką Skarbu Państwa o szczególnym 

charakterze, gdyż nałożono na nią publiczne obowiązki mające kluczowe znaczenie dla 

zapewnienia demokratycznego ładu informacyjnego. Na podstawie przepisów ustawy o 

Polskiej Agencji Prasowej, do czasu udostępnienia akcji osobom trzecim, przychodami Spółki 

są także dotacje z budżetu państwa. Ustawodawca, przekształcając w 1997 roku Polską 

Agencje Prasową w spółkę akcyjną nałożył na nią obowiązek wypełniania misji publicznej 

polegającej na: 

1) uzyskiwaniu i przekazywaniu odbiorcom rzetelnych, obiektywnych i wszechstronnych 

informacji z kraju i z zagranicy; 

2) upowszechnianiu stanowiska Sejmu, Senatu, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Rady 

Ministrów; 

3) umożliwieniu innym organom państwa prezentowanie stanowisk w ważnych sprawach 

państwowych. 

W celu wypełniania obowiązku uzyskiwania i przekazywania odbiorcom rzetelnych, 

obiektywnych i wszechstronnych informacji z kraju i z zagranicy, Agencja utrzymuje sieć 

placówek poza granicami kraju. Właściwe wywiązywanie się PAP z ustawowych 

obowiązków ma szczególne znaczenie, ponieważ serwisy agencji są odbierane i 

wykorzystywane, obok mediów ogólnopolskich, także przez prasę i inne media lokalne, 

których nie stać na własną obsługę dziennikarską wydarzeń o wymiarze pozaregionalnym. 



 2

Serwisy PAP są także głównym źródłem  informacji o Polsce dla agencji zagranicznych oraz 

mediów polonijnych.  

Minister Skarbu Państwa, w ramach prowadzonego nadzoru właścicielskiego wobec 

Polskiej Agencji Prasowej, dostrzegając szczególny charakter jej działalności, podjął w 

ostatnim okresie szereg decyzji mających na celu zapewnienie jej właściwych warunków 

funkcjonowania. Między innymi w ustawie budżetowej na rok 2006 w części 36 – Skarb 

Państwa, zarezerwowana została dotacja dla Polskiej Agencji Prasowej S.A. na finansowanie 

misji publicznej w kwocie 3.953.000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 

Projektowana regulacja wprawdzie bezpośrednio dotyczy wyłącznie PAP S.A., jednakże z 

uwagi na funkcjonowanie Spółki na konkurencyjnym rynku, fakt udzielania jej dotacji z 

budżetu państwa nie pozostaje bez znaczenia dla innych podmiotów prowadzących 

działalność informacyjną. Organy wspólnotowe uznały tego rodzaju wsparcie za 

dopuszczalne i nie podlegające uprzedniemu zgłoszeniu Komisji Europejskiej.  

  

2. Konsultacje społeczne 

Projektowana regulacja dotyczy bezpośrednio wyłącznie PAP S.A. W związku z 

powyższym konsultacje społeczne projektu ograniczono do opublikowania projektu 

ustawy na stronie internetowej Ministerstwa Skarbu Państwa. Nie wpłynęły żadne sygnały 

świadczące o zamiarze zgłoszenia uwag do opublikowanego projektu. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa oraz 

budżety jednostek samorządu terytorialnego 

W budżecie państwa na 2006r. w części 36 – Skarb Państwa, zarezerwowana została 

dotacja dla PAP S.A. na finansowanie misji publicznej w kwocie 3.953.000,00 zł.   

Planowana regulacja nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, a także innych podmiotów sektora finansów 

publicznych. 

  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na rynek pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na konkurencyjność wewnętrzną i 

zewnętrzną gospodarki. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na sytuację i rozwój regionów. 



 4

 

 

7. Zgodność z prawem Unii Europejskiej 

Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej, a w 

szczególności z art. 86 ust. 2 Traktatu Ustanawiającego Wspólnotę Europejską, Decyzją 

Komisji z dnia 28 listopada 2005r. w sprawie stosowania art. 86 ust. 2 Traktatu WE do 

pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, 

przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do zarządzania usługami świadczonymi w 

ogólnym interesie gospodarczym, Wspólnotowymi ramami dotyczącymi pomocy państwa w 

formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, dyrektywą 80/723/EWG 

z dnia 25 czerwca 1980 r. w sprawie przejrzystości stosunków finansowych pomiędzy 

Państwami Członkowskimi a przedsiębiorstwami publicznymi (Dz.Urz. WE L 195 

z 29.07.1980). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09/54EP 


	995-ustawa.pdf
	U S T A W A

	995-uzasadnienie.pdf
	U Z A S A D N I E N I E

	995-r1.pdf
	PROJEKT
	ROZPORZĄDZENIE
	MINISTRA SKARBU PAÑSTWA�\)

	995-r1-uzasadnienie.pdf
	UZASADNIENIE


